
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 13/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  153/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών και Αξιολόγησης 
προσφορών. 

 
Σήμερα στις 23 Μαΐου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   16-05-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 
3. Δημήτριος Δάσκαλος 
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης 
5. Πάυλος Παυλίδης 

1.Νικόλαος Τσιαμήτρος 
 

6. Νικόλαος Μωυσιάδης  
7. Απόστολος Νεστορόπουλος  
8.  Χρήστος Τσιούντας  
   

  
Στη συνέχεια η πρόεδρος, εισηγούμενη το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , 

έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 28-4-2011 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής : 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τέυχος Α΄) στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής είναι <<…καταρτίζει τους όρους, 
συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα 
με την κείμενη νομιθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση 
των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή 
δημοσίους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες.. .>> 

Παρακαλούμε για τον ορισμό των μελών της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών και Αξιολόγησης προσφορών, καθώς και των αναπληρωτών αυτών. Η 
επιτροπή διαγωνισμού θα είναι ενιαία και σταθερή για όλο το έτος 2011 και για 
οσοδήποτε προϋπολογισμό δημοπράτησης. Η ίδια επιτροπή διαγωνισμού θα είναι και 
επιτροπή εισήγησης για ανάθεση. 

     
 
Και κάλεσε την επιτροπή ν΄αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: 4ΑΘ2Ω9Ο-Θ



Η πρόεδρος πρότεινε να συμμετάσχουν στην επιτροπή οι δημ. υπάλληλοι 
Αναστασία Μιζαντζίδου & Ιωάννης Αντωνιάδης ως τακτικά μέλη και οι κ.κ 
Δημήτριος Τεγούσης & Τζαφέρη Κυριακή ως αναπληρωματικά.  

Επίσης πρότεινε να συμμετάσχει και η ίδια ως πρόεδρος τακτικό μέλος και ο 
Παύλος Παυλίδης ως αναπληρωματικό. 
 Η  Ο.Ε. μετά διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 28-4-2011 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη  
2.- Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών. 
3.- Την πρόταση της προέδρου. 
4.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄).  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
  Ορίζει ως μέλη της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 
προσφορών (αρ. 72, ν.3852/10, ανεξαρτήτου προϋπολογισμού δημοπράτησης, 
τους: 
1. Αναστασία Μιζαντζίδου, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τεγούση, δημοτικούς 
υπαλλήλους. 
2. Ιωάννη Αντωνιάδη, με αναπληρώτρια την Κυριακή Τζαφέρη, δημοτικούς 
υπαλλήλους. 
3. Ε.Αρχοντάκη Γεωργίου, αντιδήμαρχο οικονομικών ως πρόεδρος με αναπληρωτή 
της τον  Παύλο Παυλίδη, δημοτικό σύμβουλο. 

 
 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         153/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 5.ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  25-05-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

ΑΔΑ: 4ΑΘ2Ω9Ο-Θ


